—1—

海 南 省 财 政 厅
海南省财政厅关于海南省会计知识大赛
初赛网络答题及复赛安排的通知

省直各部门，省属企事业单位，中央驻琼单位，省属高校，各市

县财政局，省注协，各有关单位：

根据财政部最新工作要求，现就我省会计知识大赛初赛网络

答题及复赛具体安排通知如下：

一、初赛网络答题安排

网络答题通道于 2025 年 6 月 26 日正式开放，持续至 2025

年 7 月 10 日关闭，为期两周。全省符合参赛条件的财会人员均

可以个人名义参赛，网络答题以线上形式进行，参赛人员可在规

定 时 间 内 登 录 答 题 系 统 ， 电 脑 端 登 录

https://hainanjs.dongao.cn/hnzsjs/login 或通过“海南省会

计管理服务平台”网站登录，也可微信扫描二维码进入答题界面，

注册后报名参赛（《海南省会计知识大赛网络答题系统操作手册》

详见附件 1）。注册信息包括：姓名、工作单位、单位类型、身

份证号码、手机号码、所在地市（根据实际情况提供）。参赛人

员须正确填写姓名、身份证号码等个人基本信息。

—2—

（海南省会计知识大赛网络答题二维码）

答题时长为 80 分钟，满分为 100 分。试题由系统随机抽取，

题型包括单选题、多选题、判断题。单选题数量及分值：40 道，

1.5 分/道，计 60 分；多选题数量及分值：10 道，2 分/道，计

20 分；判断题数量及分值：20 道，1 分/道，计 20 分。每位参

赛人员限答 3次，答题完毕确认提交后即可产生成绩，系统将记

录最好成绩为最终参赛成绩。成绩 90 分及以上的参赛人员，可

凭成绩单抵顶一个年度的会计人员继续教育。

为提高初赛网络答题的参与度，将以“海南省会计管理服务

平台”中各有关单位、各市县会计人员人数为基数，定期公布各

有关单位、各市县网络赛参赛人数和参赛率，并将初赛的最终参

赛率作为本次大赛组织奖评比的重要依据之一。

二、复赛安排

（一）第一阶段 组建代表队

根据财政部笔试工作相关要求，各市县财政局、省直各部门、

省属企事业单位、省注册会计师协会、中央驻琼单位确定代表队

具体成员后，于 2025 年 7 月 14 日前将《海南省会计知识大赛复

赛报名表》（附件 2）报组委会办公室审核，逾期无法参加笔试。

—3—

电子邮箱：cztkjc@hainan.gov.cn

联系电话：0898-68531650

（二）第二阶段 笔试

省财政厅将组织通过审核的代表队参加财政部统一笔试（机

考），准考证打印网址及相关要求，于考前另行通知。笔试结束

后，根据我省大赛相关规则，产生 10 支代表队晋级第三赛程决

赛。

考试时间：2025 年 7 月 26 日上午 9:00—10:40

考试内容：详见《海南省财政厅关于举办海南省会计知识大

赛的通知》（附件 4）。本次大赛主要参阅文件（财会知识部分）

详见附件 3。

考试题型：满分 100 分，其中政治理论占 10%，法律法规占

30%，其他相关财会知识占 60%。试卷题型包括单选题 40 道、多

选题 20 道、判断题 20 道。

附件：1.海南省会计知识大赛网络答题系统操作手册

2.海南省会计知识大赛复赛报名表

3.第四届全国会计知识大赛主要参阅文件（财会知识

部分）

4.海南省财政厅关于举办海南省会计知识大赛的通

知

—4—

海南省财政厅

2025 年 6 月 25 日

信息公开选项：主动公开